TKD  DN 15÷50
Válvula de bola de 3 vías DUAL BLOCK®
140
TKD
DN 15÷50
VÁLVULA DE BOLA DE 3 VÍAS DUAL BLOCK®
• Sistema de unión encolado y roscado.
• Sistema de sujeción de la bola patentado SEAT STOP®, que permite efectuar

145
Dimensiones comunes a todas las versiones
d DN B B1 C C1
16 10 54 29 67 40
20 15 54 29 67 40
25 20 65 34,5 85 49
32 25 69,5 39 85 49
40 32 82,5 46 108 64
50 40 89 52 108 64
63 50 108 62 134 76
DIMENSIONES
TKDIM
Válvula de bola de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones hembra para soldadura socket,
serie métrica TKDIM - bola en T / LKDIM - bola en L
d DN PN E H H1 Z g EPDM Código FKM Código
20 15 10 54 117 80 88 195 TKDIM020E TKDIM020F
25 20 10 65 144 100 112 350 TKDIM025E TKDIM025F
32 25 10 73 158 110 122 505 TKDIM032E TKDIM032F
40 32 10 86 184 131 143 820 TKDIM040E TKDIM040F
50 40 10 98 219 148 172 1070 TKDIM050E TKDIM050F
63 50 10 122 267 179 212 1795 TKDIM063E TKDIM063F
146
LKDIM
Válvula de bola de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones hembra para soldadura socket,
serie métrica TKDIM - bola en T / LKDIM - bola en L
d DN PN E H H1 Z g EPDM Código FKM Código
20 15 10 54 117 80 88 195 LKDIM020E LKDIM020F
25 20 10 65 144 100 112 350 LKDIM025E LKDIM025F
32 25 10 73 158 110 122 505 LKDIM032E LKDIM032F
40 32 10 86 184 131 143 820 LKDIM040E LKDIM040F
50 40 10 98 219 148 172 1070 LKDIM050E LKDIM050F
63 50 10 122 267 179 212 1795 LKDIM063E LKDIM063F
TKDDM
Válvula de bola de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones macho para soldadura socket,
serie métrica TKDDM - bola en T / LKDDM - bola en L
d DN PN E H H1 L g EPDM Código FKM Código
20 15 10 54 140 80 16 205 TKDDM020E TKDDM020F
25 20 10 65 175 100 18 360 TKDDM025E TKDDM025F
32 25 10 73 188 110 20 515 TKDDM032E TKDDM032F
40 32 10 86 220 131 22 835 TKDDM040E TKDDM040F
50 40 10 98 251 148 23 1100 TKDDM050E TKDDM050F
63 50 10 122 294 179 29 1830 TKDDM063E TKDDM063F
147
LKDDM
Válvula de bola de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones macho para soldadura socket,
serie métrica TKDDM - bola en T / LKDDM - bola en L
d DN PN E H H1 L g EPDM Código FKM Código
20 15 10 54 140 80 16 205 LKDDM020E LKDDM020F
25 20 10 65 175 100 18 360 LKDDM025E LKDDM025F
32 25 10 73 188 110 20 515 LKDDM032E LKDDM032F
40 32 10 86 220 131 22 835 LKDDM040E LKDDM040F
50 40 10 98 251 148 23 1100 LKDDM050E LKDDM050F
63 50 10 122 294 179 29 1830 LKDDM063E LKDDM063F
TKDFM
Válvula de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones hembra, rosca cilíndrica gas
TKDFM - bola en T / LKDFM - bola en L
R DN PN E H H1 L Z g EPDM Código FKM Código
1/2” 15 10 54 117 80 15 87 195 TKDFM012E TKDFM012F
3/4” 20 10 65 143 100 16 114 350 TKDFM034E TKDFM034F
1” 25 10 73 157 110 19 120 505 TKDFM100E TKDFM100F
1” 1/4 32 10 86 185 131 21 140 820 TKDFM114E TKDFM114F
1” 1/2 40 10 98 217 148 21 172 1070 TKDFM112E TKDFM112F
2” 50 10 122 266 179 26 211 1795 TKDFM200E TKDFM200F
148
LKDFM
Válvula de 3 vías DUAL BLOCK® con conexiones hembra, rosca cilíndrica gas
TKDFM - bola en T / LKDFM - bola en L
R DN PN E H H1 L Z g EPDM Código FKM Código
1/2” 15 10 54 117 80 15 87 195 LKDFM012E LKDFM012F
3/4” 20 10 65 143 100 16 114 350 LKDFM034E LKDFM034F
1” 25 10 73 157 110 19 120 505 LKDFM100E LKDFM100F
1” 1/4 32 10 86 185 131 21 140 820 LKDFM114E LKDFM114F
1” 1/2 40 10 98 217 148 21 172 1070 LKDFM112E LKDFM112F
2” 50 10 122 266 179 26 211 1795 LKDFM200E LKDFM200F
149
CVDE
Conectores de PE100 largos, para soldaduras con manguitos electrosoldables o a tope
d DN PN L SDR Código
20 15 16 55 11 CVDE11020
25 20 16 70 11 CVDE11025
32 25 16 74 11 CVDE11032
40 32 16 78 11 CVDE11040
50 40 16 84 11 CVDE11050
63 50 16 91 11 CVDE11063
SHKD
Kit bloqueo maneta 0o - 90o que puede cerrarse con candado
d DN Código
16 20 10 15 SHKD020
25 32 20 25 SHKD032
40 50 32 40 SHKD050
63 50 SHKD063
PSKD
Eje de prolongación
d DN A A1 A2 E B B1 B min Código
16 10 32 25 32 54 70 29 139,5 PSKD020
20 15 32 25 32 54 70 29 139,5 PSKD020
25 20 32 25 40 65 89 34,5 164,5 PSKD025
32 25 32 25 40 73 93,5 39 169 PSKD032
40 32 40 32 50 86 110 46 200 PSKD040
50 40 40 32 50 98 116 52 206 PSKD050
63 50 40 32 59 122 122 62 225 PSKD063
ACCESORIOS
150
Power Quick/CP
La válvula puede equiparse con actuadores neumáticos, mediante un módulo de PP-GR que
reproduce la plantilla de perforación prevista por la norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Código
16 10 58 11 12 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCP020
20 15 58 11 12 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCP020
25 20 69 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP025
32 25 74 11 12 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCP032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCP063
*F04 x 5.5 bajo pedido
Power Quick/CE
La válvula puede equiparse con actuadores eléctricos, mediante un módulo de PP-GR que
reproduce la plantilla de perforación prevista por la norma ISO 5211
d DN B2 Q T p x j P x J Código
16 10 58 14 16 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCE020
20 15 58 14 16 F03 x 5,5 F04 x 5,5 PQCE020
25 20 69 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE025
32 25 74 14 16 *F03 x 5,5 F05 x 6,5 PQCE032
40 32 91 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE040
50 40 97 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE050
63 50 114 14 16 F05 x 6,5 F07 x 8,5 PQCE063
*F04 x 5.5 bajo pedido
LS Quick Kit
El kit rápido de interruptor de límite permite la instalación rápida y segura del FIP LSQT en
las válvulas VKD. El cuerpo en PP-GR y el mango en acero inoxidable AISI 316. El bloqueo del
mango a 0° y 90° también está disponible por defecto (diámetro del orificio 6,5 mm). El kit se
puede montar en la válvula incluso si ya está instalado en el sistema. Para los datos técnicos
de la caja LSQT, consulte el catálogo de válvulas actuadas FIP
d DN A A1 B B1 C C1 Código
16 10 60 91,5 137 29 76,5 157,5 LSQKIT20
20 15 60 91,5 137 29 76,5 157,5 LSQKIT20
25 20 71 102,5 148 34,5 76,5 157,5 LSQKIT25
32 25 76 107,5 153 39 76,5 157,5 LSQKIT32
40 32 93 124,5 170 46 76,5 157,5 LSQKIT40
50 40 99 130,5 176 52 76,5 157,5 LSQKIT50
63 50 116 147,5 193 62 76,5 157,5 LSQKIT63
151
Todas las válvulas, tanto manuales como motorizadas, necesitan, en muchas
aplicaciones, ser fijadas adecuadamente.
La serie de válvulas TKD está dotada de soportes integrados que permiten un